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 * خدا را سپاس که انقلاب، امید، زندگی، اقتدار، عشق، آزادی، معیشت و... 
به ریل انقلاب برگشت. الحمدلله... سلام بر عدالت، سلام بر شهیدان...

0918---8631
* درود خدا بر شما مردمی که هیچ واژه ای قادر به توصیف عظمت و بزرگی تان 
نیست. هیچ عاملی نتوانست شما را از ادامه راه خمینی کبیر)ره( منصرف 
کند. فشــار سنگین تبلیغات جریان سلطه از یک طرف و فشار معیشتی 
بی ســابقه به خاطر بی کفایتی دولت و نیز وعده های مادی برخی نامزدها 
نتوانست شما را از انتخاب راه درست باز دارد. شما دشمنان انقلاب را متحیر 
 و درمانده و دوستان انقلاب را امیدوار کردید. درود خداوند بر شما ملت فهیم 

و با بصیرت.
سید طباطبایی

می رســد از راه، یک حسن القضا* بعد از این سال ها و این سوءالقضا
کو درخشــان بوده کارش در قضامی رســد از راه، مــردی اســتوار

علیرضا چخماقی
* خداوند را بابت پیروز شــدن آیت الله رئیســی نماینده عدالت طلبان و 

مبارزین با فساد در انتخابات ریاست جمهوری شاکر و سپاسگزاریم.
0910---2180

* حماســه انقلاب سوم در 28 خرداد 1400 تا ابد جاودانه شد زیرا پس 
از 32 سال، دوباره با انقلاب مردم، حاکمیت قوه مجریه از غربگرایان پس 
گرفته شد. ضمن تبریک پیروزی آیت الله دکتر رئیسی ان شاءالله با تشکیل 
 دولت انقلابی پیشرفت و بازگشت اعتماد و امید به مردم را در دولت ایشان 

شاهد باشیم.
مجتبی گروسی
* به کوری چشم بدخواهان و دشمنان ملت که برای انصراف مردم از رأی 
دادن تلاش می کردند، ملت خوش درخشید و زمستان تمام شد و روسیاهی 
به زغال ماند. مردم ما زمان شناس و دشمن شناسند. آن ها علی رغم همه 

کمبود ها و جفاها مردانه به میدان آمدند.
وحیدی
* همان گونه که رهبر معظم انقلاب فرمودند و پیش بینی کردند روز جمعه 
با حضور با شــکوه مردم در پای صندوق های رأی در سراســر کشور روز 
 جشن ملت ایران شد. این ملت سرفراز ان شاءالله از این انتخاب خود خیر

خواهند دید.
0992---3453

* ضمــن تبریک به ملت بزرگ ایران کــه دین خود را ادا کردند، توصیه 
می کنم برای موفقیت دولت و تصحیح خرابی های 8 ســال اخیر همه به 
میدان بیایند و دولت را یاری کنند. اگر یاری ملت نباشد دولت به تنهایی 
قادر نخواهد بود کشــور را ترمیم نماید. ملت باید دولت انقلابی را از خود 

بداند و به یاری او بشتابد تا موفقیت ها حاصل شود.
شکیبا
* برنامه های تخریبی دشمن برای خدشه دار ساختن انتخابات 28 خرداد 
1400 تکرار جنگ جمل در صدر اسلام بود. اما این دفعه حیله های معاویه 
عاص راه به جایی نبرد. این پیروزی بزرگ را به ملت بزرگ ایران  و عمر و

و رهبر معظم انقلاب تبریک عرض می کنم.
0915---7215
* انتخاب سراسر شور و شعور سید محرومان و سرباز ولایت سیدابراهیم 

رئیسی و پایان 8 سال دولت بی تدبیر بر ملت بزرگ و فهیم مبارک.
0915---1713

* به کوری چشم اصلاح طلبان ناکارآمد... رئیسی روی کار آمد!
0915---7215
* اگر دیروز با موشــک های دور برد عین الاسد بزرگ ترین پایگاه آمریکا 
در منطقه را زدیم و صدایشان درنیامد در روز انتخابات ریاست جمهوری 
با موشــک نقطه زن حضور باشکوه مردم چشمان آمریکا را نشانه رفتیم و 

کار را تمام کردیم.
0914---8902

* مردم با حماسه پرشکوهی که با شرکت در انتخابات خلق کردند سیلی 
محکمی به صورت آمریکا و منافقین زدند. در داخل هم شاهد کم کاری های 
عمدی در ارائه خدمات در روز انتخابات بودیم. با این وجود کاری از پیش 

نبردند و ملت پیروز شد.
0911---0049

* علی رغم تأکید رهبر معظم انقلاب بر تسهیل امکانات برای رأی دهندگان 
و با وجود آن که بارها از رسانه ملی اعلام شد رأی گیری از ساعت 7 صبح 
شــروع خواهد شــد در برخی حوزه های رأی گیری تا ساعت 10/30 هم 
رأی گیری آغاز نشــد و مردم در ابتدای روز تعطیل با چند ساعت معطلی 
توانستند رأی خود را به صندوق بریزند. این کارشکنی پس از تجارب متراکم 
42 ساله انتخابات در کشور با این همه ابزار و دستگاههای پیشرفته جدید 

به هیچ وجه پذیرفتنی نیست. باید با متخلفان برخورد شود.
6858---0919 و 1526---0910 و 7250---0919
* از کنار تخلفات مسئولین وزارت کشور و عوامل این وزارتخانه در ایجاد 

اختلال در روند رأی گیری در روز 28 خرداد نباید به سادگی عبور کرد.
0991---8826

* برای نظام و کشــور پذیرفته نیســت که با داشتن دستگاه های عریض 
و طویــل مانند وزارت کشــور در پایتخت و اســتانداری و فرمانداری در 
شهرســتان ها از عهده برگزاری یک روز انتخابات عاجز باشد و رای گیری 

به موقع انجام نگیرد.
0902---7989

* از آقایان جلیلی و زاکانی که با ایثار به نفع آیت الله رئیسی کنار کشیدند 
و به شــکوه حماسه 28 خرداد افزودند تشکر می کنم. صحت و سلامت و 

طول عمر باعزت برای خود و خانواده  شان را از خداوند خواستارم.
میرشمسی - گلستان
* امیدواریم با پیروزی به دست آمده و انتخاب آیت الله رئیسی به ریاست 
قوه مجریه از سوی مردم،  دودستگی های سیاسی از جامعه زدوده شده و 

همه دست در دست یکدیگر میهن خویش را آباد کنیم.
0911---8495

* هر دو نامزد انتخابات 88 )میرحسین و احمدی نژاد( هم صدا با منافقین 
کوردل و استکبار جهانی انتخابات را تحریم کردند ولی مردم هر دو را دور 

زده و حماسه آفریدند. »فاعتبروا یا اولی الابصار«.
0902---5051

* امت مومن و ولایتمدار ایران اســلامی همچون گذشــته ثابت کردند 
مشــکلاتی چون معیشت و گرانی نمی تواند آنها را از خط دین، انقلاب و 
رهبری جدا کند و به هیچ وجه راضی نیســتند هم نوعان و هم وطنان در 

آتش مشکلات و کمبودها بسوزند.
0938---6263

* به عنوان یک ایرانی عاشق ولایت و سردار سلیمانی از همه کسانی که به 
وظیفه دینی و ملی خود عمل و پای صندوق های آرا حاضر شده و رای خود 
را به صندوق ها انداختند تشکر می کنم. اجرتان با سید الشهدا)علیه السلام( 

و با آرزوی فرج در این سال پربرکت.
0911---3530

* متاسفانه ایرانیان خارج از کشور هم برای شرکت در انتخابات 28 خرداد 
مشکل داشتند و این مشکل به کوتاهی های وزارت خارجه مربوط می شود 

و باید پاسخگو باشند.
0915---7594
* در روز جمعه 28 خرداد از زمان شروع رای گیری تا بعدازظهر چند مرتبه 
برق شهر لامرد قطع شد و بعضی از شهروندان موفق به دادن رای نشدند. 
0938---1258

* آقای کروبی از سران فتنه بعد از قهر چندین ساله با انتخابات پذیرفت 
کــه در چهارچوب نظام پای صندوق رای حرف خودش را بزند ولی برای 
میرحسین موسوی متاسف هستیم که با لجاجت تمام و از روی خودخواهی 

هیچ کس غیر از خودش را به ریاست جمهوری قبول نمی کند!
نادری
* واقعا در ســازمان ملل را باید گل گرفت. چــرا که از محکومیت رژیم 
صهیونیستی به خاطر کودک کشی هایش جلوگیری کرد. ولی به جای آن 
دولت نجات ملی یمن را که با تجاوز دیگر رژیم کودک کش یعنی آل سعود 

می جنگد به نقض حقوق کودکان متهم و آن را محکوم کرد!!
0921---2274

فارین پالیسی: موشک های مقاومت
کابوس کشنده برای اسرائیل است

یک نشریه آمریکایی تصریح کرد: بازدارندگی سامانه پدافندی رژیم صهیونیستی 
)موسوم به گنبد آهنین( به آخر خط رسیده و قادر به دفاع از این رژیم نیست.

فارین پالیســی ضمن مرور ضربات موشکی شدید و بی سابقه ای که مقاومت 
فلسطین در جنگ اخیر به صهیونیست ها وارد کرد، نوشت: تفاوت های جنگ میان 
اســرائیل و فلسطین با جنگ های قبلی آتش بی سابقه موشک ها و راکت هایی بود 
که حماس و جهاد اســلامی شلیک کردند؛ و همچنین کارآمدی کاهنده اسرائیل 

در مقابله با حماس.
حمــاس و حامیانش در ایــران، بر این باورند که این جنگ برای حماس یک 
پیروزی بود. شــماری از موشــک ها توانست از چتر ســامانه گنبدآهنین بگریزد 
و زیرســاخت های راهبردی اســرائیل را هدف قرار دهد. در چندین مورد ظرف 
چند دقیقه، بیش از 140 راکت و موشــک شلیک شد و آسمان تل آویو، اشدود و 

اشکلون را پوشاند.
اسرائیل می گوید که سامانه گنبد آهنین، می تواند تا 90 درصد راکت های پرتابی 
را رهگیری کند. اما نمی گوید که چه شماری از موشک های حماس، رهگیری شده اند 
اما در پانزدهم ماه مه گفت که این سامانه حدود هزار راکت از 2300 راکت شلیک 
شده را رهگیری کرده است. این آمار را مقایسه کنید با وضعیت ماه مه 2019 که 

690 راکت از غزه شلیک شد و 240 راکت رهگیری شد.
این بار اســرائیل با همان طرح جنگ تاکتیکــی پیش رفت که به آن عادت 
داشت: حملات نقطه زن هوایی با استفاده از مهماتی همچون مهمات هدف گیری 
ساخت آمریکا. واکنش های بین المللی، یک پسرفت راهبردی برای اسرائیل است 
کــه بازدارندگی در برابر نیابتی های ایــران را زائل می کند و تصویری عصبانی از 

اسرائیل ارائه می دهد. 
برای بســیاری از ناظران، جنگ اخیر غزه، به رغم شــباهت های زیادی که به 
جنگ های پیشــین داشت، نشان از آغاز یک دوران تازه دارد. روشن شد که هیچ 
راه حلی برای کلیت مشــکلی که حماس با کنترل غزه و شــلیک راکت، متوجه 

اسرائیل می کند، وجود ندارد.
این یک بن بســت برای اسرائیل است. کشــورهایی همچون ایران، به تدارک 
سلاح و دانش فنی برای حماس ادامه می دهند و زرادخانه راکتی اش را گسترش 

خواهند داد.
حماس بر این باور است که تنش های بیت المقدس را به یک موفقیت بزرگ 
تبدیل کــرده و می گوید که صدها مایل تونل زیرزمینی اش، تنها خســارت های 

اندکی دیده اند.
موفقیت یکســال گذشته اسرائیل در دستیابی به صلح با دو کشور حاشیه ای 
خلیج فارس و ســودان می تواند دچار پسرفت شود. هم زمان رقیب اصلی اسرائیل 
یعنی ایران می گوید که »رژیم صهیونیســتی در حال سقوط است.« ایران حتی 
با ارســال یک پهپاد به شمال اسرائیل در جریان جنگ اخیر، سامانه های دفاعی 
اســرائیل را آزمود. کابوس اسرائیل از جنگ در چندین جبهه، در همین نزدیکی 
است و دشمنان آن هم به این موضوع آگاهند. گنبد آهنین، یک واکنش تاکتیکی 
به یک تهدید واقعی منطقه ای اســت. اسرائیل انتظار دارد که حزب الله لبنان، در 

جنگ بعدی روزانه دو هزار موشک شلیک کند.
جنگ اخیر با حماس، نشــان داد که گنبد آهنیــن، یک ابزار جادویی برای 

پیروزی در جنگ و بازدارندگی نیست.
پنتاگون برای کاهش تنش با ایران

از نیروهای خود در منطقه می کاهد
پنتاگــون می گوید؛ برای کم کــردن تنش ها با ایران، نیروهــای خود را در 

خاورمیانه کم می کند.
وزارت دفاع آمریکا، اعلام کرد درصدد کاهش تعداد نیروها و واحدهای پدافند 

هوایی مستقر در خاورمیانه است.
روزنامه وال استریت ژورنال نوشت؛ دولت جو بایدن به دلیل تمرکز روی روسیه 
و چین، درصدد کاهش شمار سیستم های ضدموشکی آمریکا در خاورمیانه است.

به گزارش بی بی ســی، پنتاگون، گزارش روزنامه وال اســتریت ژورنال درباره 
خارج کردن هشت سامانه دفاع موشکی پاتریوت از خاورمیانه را تأیید کرده است.
همزمان خبرگزاری فرانســه نوشت: این اقدام دولت آمریکا در زمانی صورت 
می گیرد که این کشور درصدد کاهش تنش ها با ایران پس از دوره ای از تنش های 

شدید در منطقه است.
روزنامه وال استریت ژورنال می نویسد: سامانه های دفاع موشکی پاتریوت از عراق، 
کویت، اردن و عربســتان خارج می شوند. سامانه ضد موشکی تاد هم قرار است از 
عربستان به مکان دیگری منتقل شود. هر سامانه پاتریوت برای فعالیت و پشتیبانی 
به صدها نیرو اعم از نظامی و غیر نظامی نیاز دارد که هزینه های گســترده ای را 
به دنبال دارد. جســیکا مک نالتی، سخنگوی پنتاگون گفته است برخی واحدها 
به کشــورهای دیگر منتقل و برخی برای تعمیرات به آمریکا برگردانده می شوند. 
او اشاره ای به مقصد احتمالی نکرد. سخنگوی پنتاگون تأکید کرد این تصمیم »با 

هماهنگی نزدیک کشورهای میزبان« گرفته شده است.
یادآور می شــود طی ماه های اخیر، حملات به نیروها و پایگاه های آمریکا در 

منطقه به ویژه عراق، شدت یافته و حملات موشکی و پهپادی و کنار جاده ای را شامل 
می شود. طبق مصوبه پارلمان عراق، که پس از ترور جنایتکارانه شهیدان سلیمانی 
و ابومهدی مهندس اعلام شد، نیروهای اشغالگر آمریکایی باید عراق را ترک کنند.

شاهکار رشد اقتصادی صفر
و 7 برابر کردن نقدینگی تورم زا!

در حالی که رشــد اقتصادی کشور در هشت سال دولت روحانی متوقف شد، 
اما، نقدینگی رشدی سرسام آور در حد افزایش 3 هزار هزار میلیارد تومان )هفت 

برابر( داشته است.
به گزارش روزنامه جوان، میانگین رشــد اقتصادی ســال های 92 تا 99 در 
حالی صفر درصد گزارش شــده  کــه در همین مدت حجم نقدینگی حداقل با 3 
هزارهزار میلیارد تومان رشــد به 3 هزارو ۵00 هزار میلیارد تومان رسیده  است، 
ریشــه خلق نقدینگی بدون پشتوانه در این سال ها تأمین کسری بودجه دولت و 
همچنین پرداخت ســود بانکی محقق نشده به سپرده های بانکی عنوان می شود 
و آثار این رشــد حجم نقدینگی نیز افزایش مســتمر سطح عمومی قیمت کالا و 

خدمات در اقتصاد است.
در حالــی که حجم نقدینگی مرداد 92 حدود ۵00 هزار میلیارد تومان بود، 
این متغیر اقتصادی مرداد ماه سال 97 )آغاز سکانداری عبدالناصر همتی در بانک 
مرکزی( به هزارو 646 هزار میلیارد تومان )231 هزار میلیارد تومان پول و هزارو 
41۵ هزار میلیارد تومان شــبه پول( رســید، این متغیر در پایان سال 99 تا عدد 
3 هزارو ۵00 هزار میلیارد تومان پیشــروی کرد. گفتنی است سهم پول از حجم 
نقدینگی 20 درصد و سهم شبه پول 80  درصد است. حسن روحانی در مناظرات 
ریاســت جمهوری دوره یازدهم یکی از منتقدان جدی رشد بدون پشتوانه حجم 
نقدینگی بود و حتی اثر تورمی خط اعتباری 4۵ هزار میلیارد تومانی بانک مرکزی 
برای مسکن مهر بسیار بزرگ نمایی شد، زیرا معتقد بودند که نباید برای حمایت از 
اقشار ضعیف جامعه و اجرای یک طرح ملی، چون مسکن مهر از منابعی استفاده 

کرد که برای کلیه مردم جامعه اثر تورمی داشته  باشد.
با توجه به حساســیت بالای رئیس جمهور روی حجم نقدینگی و تورم انتظار 
می رفت که سیاســت های اقتصادی اعمال شــود که جلوی خلق نقدینگی بدون 
پشتوانه و تورم گرفته شود، اما نه  تنها شاهد کنترل حجم نقدینگی نبودیم، بلکه 
دولت هر بار که در این حوزه با انتقاد روبه رو شد، اعلام  کرد میانگین رشد نقدینگی 

30 درصد بوده  است)!( 
بر اساس آمارهای بانک مرکزی، رشد نقدینگی در شهریورماه سال 99 به 36/2 
درصد رســید که این نرخ در شش سال اخیر بی سابقه بوده  است. بررسی آمارها 
نشان می دهد رشد نقطه به نقطه پول در شهریورماه سال مذکور به 80/2 درصد 
رسید که این رقم، یک رشد تاریخی محسوب می شود. این روند باعث شده  است که 
نسبت پول به نقدینگی در آخرین ماه تابستان سال گذشته از 20 درصد عبور کند.

یکی از مســائلی که دولت فعلی برای اقتصاد ایجاد کرد، مقوله تســریع رشد 
حجم نقدینگی است و از آنجایی که این رشد حجم نقدینگی با رشد تولید همراه 
نیست، تورمی در اقتصاد پدید می آورد که شبه پول را برای حضور در بازارها تشویق 
می کند، از این رو هر چند وقت یک بار در اقتصاد شاهد شکل گیری یک نوسان قابل 

ملاحظه در یکی از بازارها به دلیل پمپاژ نقدینگی به آن بازار هستیم.
آمریکا نتوانست مانع اتصال ایران 

به سوریه از طریق عراق شود
یک تحلیلگر باسابقه آمریکایی تاکید کرد: آمریکا نتوانسته جلوی تبدیل شدن 

عراق به یک پل استراتژیک بین ایران، سوریه و حزب الله را بگیرد .
میدل ایست نیوز به قلم »آنتونی کوردزمن« )مسئول میز استراتژی در مرکز 
»استراتژیک و مطالعات بین المللی«( نوشت: دلایل متعددی وجود دارد که آمریکا 
ممکن اســت در عراق شکست بخورد و آنها موضوعاتی هستند که ایالات متحده 
تاکنون نتوانســته اســت در سطح کلی راهبردی حل کند. از سال 2003 به بعد، 
ایالات متحده تمرکز خود را بر مقابله با تهدید فوری گذاشــت، نه اینکه بر ایجاد 

یک واحد عراقی و توسعه توانایی های دفاعی بلندمدت.
 ایالات متحده به طور مداوم نتوانسته است ارزش استراتژیک مناسب عراق را 
به آن بدهد. این برنامه نتوانسته جلوی تبدیل شدن عراق به یک پل استراتژیک 
بین ایران، سوریه و حزب الله را بگیرد، در حالی که می تواند عراق را با کشورهای 
عضو شــورای همکاری، اردن و مصر متصل کند و از فشــار و مداخله ترکیه و از 
نفوذ روسیه و چین بکاهد. ایالات متحده همچنین کاهش واردات نفت آمریکا را با 
کاهش اهمیت استراتژیک منطقه شورای همکاری خلیج  فارس - حتی اگر حدود 
20 درصد از نفت جهان را صادر کند- تنظیم کرده است. آمریکا اهمیت استراتژیک 
عراق برای چین و روســیه و همچنین اهمیت آن در تأمین جریان پایدار انرژی 

گسترده برای صادرات آسیا به ایالات متحده را دست کم گرفت.
ایالات متحده نتوانست اهمیت نظامی مهم استراتژیک عراق و نقش دقیق بالقوه 
آن را در ایجاد ثبات و امنیت در منطقه خاورمیانه و آفریقای شــمالی درک کند. 

همچنین نتوانست درک کند که حکومت نافرجام و فاسد عراق، تنش های قومی و 
فرقه ای داخلی و فروپاشی فزاینده اقتصادی، دشمنان واقعی بودند.

حمله سال 2003 به عراق هیچ برنامه روشنی برای آینده پس از صدام نداشت. 
ایالات متحده نتوانست درک کند که شکست دادن دور اول افراط گرایان تا سال 
2010، سپس بازگشت و از بین بردن خلافت داعش هرگز به نتایج پایدار نخواهد 
رسید مگر اینکه به علل افراط گرایی خشونت آمیز بپردازد. تلاش های ایالات متحده 
برای تغییر شکل عراق به شکل اصلی از تقریباً سال های 2003 تا 2009 موفقیت 
واقعی یا تأثیر پایدار کمی به دست آورد. از این بدتر، این تلاش های آمریکایی ها 
برای رسیدگی به مشــکلات غیرنظامیان در عراق از حدود سال 2010 به بعد با 
برنامه های کمک بســیار محدود و کم تمرکز جایگزین شده است. به نظر می رسد 
آمریکا هرگز درک نکرده که ثبات اقتصادی و توسعه در عراق نیمه دوم مهم ترین 
تلاش های امنیتی معنی دار است. اصلاحات و کمک های اقتصادی به همان اندازه 
اصلاحات و کمک به نیروهای امنیتی مهم هســتند. این ابزار همچنین یک ابزار 
بالقوه مهم در اتحاد سنی ها و شیعیان و همچنین اعراب و کردها، مهار نیروهای 
مؤثر در ایجاد فساد، ایجاد مشاغل جدید، جلب حمایت مردمی از دولت و محدود 
کردن اعتراضات مردمی و تضعیف تلاش های ایران برای کنترل بخش های اصلی 
اقتصاد عراق و سایر اقدامات است. ایالات متحده باید درک کند که نمی تواند یک 
عراق تقسیم شده بین ایران، ســوریه، ترکیه و کشورهای شورای همکاری خلیج 
 فارس را به یک شریک راهبردی واضح تبدیل کند. بهترین راه برای متحد کردن 
عراق، به دســت آوردن حمایت گســترده عراقی ها از تلاش های آمریکا و محدود 

کردن موفقیت ایران تا حد ممکن است.
ایالات متحده باید درک کند که با ســه گروه دشمن روبه رو است، نه فقط با 
یک گروه. ایالات متحده باید درســی را که باید از زمان مداخله خود در فیلیپین 
از ســال 1899 تا 1913 آموخته باشد، بیاموزد، همان درسی که مطمئناً باید از 
جنگ ویتنام می گرفت. تمرکز بر استراتژی کلان و نتایج بلندمدت برای جلوگیری 
از جنگ های طولانی که پایان مثبتی ندارند بســیار مهم اســت. شکست دشمن 
فوری تنها بخشــی از یک کارزار اســت که یک پایان استراتژیک موفقیت آمیز و 
مهم دارد. و ایالات متحده نیاز دارد تا همه این درگیری ها را بر اســاس اینکه با 
ســه گروه دشمن روبه رو اســت و نه فقط یک گروه، حل کند: دشمن اول تهدید 
آشکار مخالفان مستقیم است و دشمن دوم ضعف ها، اختلافات و فساد در دولت و 
نیروهای نظامی کشور است که ایالات متحده سعی در کمک به آنها دارد و دشمن 
سوم عدم آگاهی آمریکا از کشور و عدم رسیدگی به پیچیدگی وظایف مورد نیاز و 
منحنی دانش در حال توسعه روش های موثر برای کمک به یک کشور خاص در 

سطح امنیتی و غیرنظامی است. 
آقای کارگردان! اصلاح طلبان 

به شومن بازی شان باختند
کارگردان فیلم تبلیغاتی آقای روحانی در ســال 92، درباره نتیجه انتخابات 
نوشت:  »اصلاح طلبان به شیشه هایِ دودیِ خودروهای شان، و به خانه هایِ شمالِ 

شهری شان که  نمایی برای دیدنِ باقیِ مردم نداشت، باختند.
حسین دهباشی می افزاید: اصلاح طلبان خبر از کهنه و ضدتبلیغ شدنِ حصر 
کروبی و خنده  ظریف و قد خمیده  نبوی و تکرار خاتمی و دعوت کرباسچی نداشتند. 
اصلاح طلبان، همّتی را هم بدبخت کردند. با حمایت شان از او، همه  نفرتی که مردم از 
جهانگیری و لاریجانی و روحانی داشتند، بر سرش هوار کردند. اصلاح طلبان، موسوی 
را هم ضایع کردند. نشــان دادند میرحسین مطلوب برایشان، میرحسین محصور 

و مظلوم و لال است.... اصلاح طلبان به آرای باطله هم باختند. بد هم باختند!«.
دهباشــی چند سال قبلا اعتراف کرده بود: متن   های سخنرانی روحانی را در 
ســال 92 من نوشتم. 27- 28 جمله طراحی شده بود که قرار بود او بگوید. مثلًا 
»هم چرخ ســانتریفیوژ ها باید بچرخد، هم چــرخ زندگی مردم«. در گفت  و گوی 
شــبکه دو بنا این بود که هرچه مجری می  گوید، رها کنیم و به تلویزیون حمله 
کنیم. روزبه روز با سیطره رسانه  ها، آدم هایی انتخاب می شوند که به شومن و بازیگر 

نزدیک ترند تا سیاستمدار.
از روحانی خواســتم در فیلم بگوید: »من سال هاست وقتی بین منزل و اداره  
تردّد می  کنم و مردم را می  بینم و چهره  ها را مطالعه می  کنم، می بینم چقدر گرفته 

و عبوس است و خنده در چهره ها نیست«.
در همین حال ســایت عصر ایران از ســایت های اصلاح طلب، در یادداشتی 
نوشت: اصلاح طلبان باید شکست خود را بپذیرند. درست است که اگر در جریان 
»صلاحیت«ها، دست اصلاح طلبان بازتر بود، حتی ممکن بود نتیجه دیگری رقم 
بخورد ولی میزان نفوذ یک جریان سیاسی وقتی معلوم می شود که مردم با اعتماد 
به آن، به گزینه معرفی شــده اش )اعم از معرفی تصریحی یا تلویحی( رأی دهد و 

الا شرط بندی روی اسب برنده که افتخاری ندارد.
اصلاح طلبان باید علل شکست خود را نیز بررسی کنند. منحصر کردن علت 
تامه ناکامی ها به مســائلی مانند ردصلاحیت ها )که در جای خود مهم اســت(، 
خودفریبی اســت. آنها باید بپذیرند که محبوبیت و مقبولیت گذشــته را ندارند و 
اکثر مردم، جریان اصلاحات را نه روندی برای اصلاح امور، که تلاشی برای کسب 
قدرت می دانند. اصلاح طلبان بهتر است سال های دور از قدرت را فرصت شمارند و 
به عیب یابی و بازسازی خود بپردازند و الا بی هیچ تعارفی انتخابات 1400 را باید 

مجلس ختم اصلاحات نیز دانست

انتخابات ســیزدهمین دوره ریاست جمهوری به پایان رسید. 
انتخاباتی که خیلی ها و از مدت ها پیش با انگیزه های مختلف در پی 
تضعیف آن به هر شکل ممکن بودند. دشمنان داخلی از یک سو با 
اهدافی خاص و متأسفانه برخی چهره های سیاسی و جریانات داخلی 
نیز با انگیزه هایی دیگر. امــا انگیزه و هدف هرچه بود، اقدامات و 
عملیات آنها همسو و موازی بود؛ دلسرد کردن مردم از صندوق رای. 
در تحلیل فضای پیش و پساانتخاباتی و نتیجه این رخداد سیاسی 

توجه به برخی نکات ضروری به نظر می رسد.
1- مشارکت 49 درصدی مردم در این رویداد سیاسی فراتر از 
نظرسنجی ها و پیش بینی ها بود. اگر چند هفته پیش کسی می گفت 
نیمی  از واجدین شرایط در انتخابات شرکت خواهند کرد، از سوی 
دیگران به خوش بینی و حتی خوش خیالی متهم می شد. خوب است 
مراکز نظرسنجی و تحلیلگران سیاسی درباره چرایی اختلاف قابل 
توجه برآوردهای خود با آنچه در نهایت رخ داد، فکر کنند. چنین 
مشارکتی هرچند نسبت به دوره های پیشین کاهش داشت اما عددها 
را باید در بسترهای خود دید و بررسی کرد و اگر به عوامل زیر توجه 

کنیم، درک دقیق تری از میزان مشارکت خواهیم داشت:
الف( کدام تحلیلگر و ناظر عاقل و منصفی می تواند رابطه میان 
سفره مردم و صندوق آراء را نادیده بگیرد؟ دولت تدبیر و امید در 
دو انتخابات 92 و 96 ده ها وعده ریز و درشت به مردم داد. تصویری 
رویایی از آینده ساخت که در آن نه تنها کسی به چندر غاز یارانه 
سر ماه نیاز ندارد بلکه همه سوار بالاترین مدل خودروهای خارجی 
هستند و از بوی نویی هواپیماهای خریداری شده لذت می برند. این 
گوشه ای از تصویری است که جناب روحانی با وعده های خود برای 
مردم ســاخت اما آنچه تحویل داد چه بود؟! مردم برای خرید مرغ 
دولتی و ارزان ساعت ها در صف ایستادند! مگر می توان به راحتی 
از اثرات مخرب فاصله میان وعده های دولت و واقعیت با مشارکت 
در انتخابات گذشت. دولت از ابتدای سال جاری بارها وعده داد که 
قیمت اجناس امسال دیگر افزایش نمی یابد. کاش حداقل این وعده 
را نمی دادند و سکوت پیشــه می کردند تا درد افزایش چندباره و 

افسارگسیخته قیمت ها، کمتر مردم را اذیت کند.
ب( افکار عمومی ایران سال هاست که تحت شدیدترین بمباران 
تبلیغاتی و عملیات روانی 24 ســاعته، پیچیده و گسترده است. 
دشمنان کشور سوار بر موج مشکلات و دلخوری ها، روزانه سیلی 
از پیام های ســیاه و تاریک را به سوی ذهن مردم روانه می کنند. 
دستاوردها و پیشرفت ها را یا انکار و یا کوچک می کنند و مشکلات 
و موانع را بزرگ و لاینحل نشــان می دهند. این بمباران بی وقفه، 
سنگین و بی سابقه علیه ملت ایران، در عرصه ها و موضوعات مختلف 
و متنوع در جریان بوده و از مدت ها پیش انتخابات و مشارکت مردم 
را هدف قرار داده بود. باعث تأسف اما واقعیت این است که بخشی از 
رسانه ها و صاحبان  تریبون در داخل نیز - گاه آگاهانه و گاه از روی 
ناآگاهی- کمک کار این بمباران روانی و جنگ ادراکی هستند. باید 
اعتراف کرد که جبهه خودی در برابر این جریان مهاجم، آنچنان  که 

باید و شاید عمل نمی کند. 
اگر می خواهید اهمیت این موضوع را درک کنید کافی است به 
یک سال پیش برگردیم. زمانی که آمریکایی ها در انتخابات 2020 
مدعی شــدند ایران با اســتفاده از فضای مجازی دنبال دخالت و 
اثرگذاری بر انتخابات آنهاست و با همین ادعا صدها حساب کاربری 
را در شــبکه های اجتماعی بستند. به راســتی میزان دسترسی، 
اثرگذاری و حجم تولید پیام ما برای جامعه آمریکا چقدر است و در 
مقابل وضعیت آنها نسبت به ما چگونه است؟ آنها حتی سرسوزنی از 
فعالیت را تحمل نمی کنند و به صراحت و با افتخار برخورد می کنند 
اما ما در این ســوی میدان به ژست های مضحک، افکار عمومی را 
زیر بمباران سنگین دشمن رها کرده ایم. اگر کسی اثرات این جبهه 
تعیین کننده را بر رخدادی مانند انتخابات نبید و رد کند، فقط خود 
را فریب داده است. چرا هیچ نهاد و مرجعی یک کار تحقیقی و آماری 
درباره میزان پیام های منفی تولید شده از سوی رسانه های تابلودار 
معاند درباره انتخابات سیزدهم انجام نداده تا مردم دقیق تر بدانند 

دور و برشان چه می گذرد؟
ج( همه گیری کرونا بی شــک یکی از عوامل منفی اثرگذار بر 
مشارکت عمومی بود. آمار فوتی های کرونا پیش از عید کاهش یافته 
و اپیدمی  تا حد زیادی کنترل شــده بود. بی تدبیری عجیب دولت 
درخصوص سفرهای نوروزی کار را به فوت روزانه بیش از 500 تن هم 
کشاند و با گذشت سه ماه از سال جاری، هنوز هم آمار مرگ و میر دو 
رقمی نشده است. برآوردها و نظرسنجی ها نشان می دهد بیم از کرونا 
حداقل چیزی حدود 10 درصد بر مشارکت انتخاباتی اثر داشته است. 
یعنی اگر کرونا نبود مشارکت حدود 60 درصد و اگر دولت کمی  تدبیر 
بخرج داده بود و نظرات کارشناسی را نادیده نمی گرفت، با مشارکتی 

بیش از این - مثلًا شاید 55 درصدی-  رو به رو بودیم.
د( از دانش آموزی که بســیار ضعیف اســت نمی توان و نباید 
انتظار داشــت در یک درس خاص خیلی قوی باشد. از دولتی هم 
که کارنامه اش در بخش های مختلف پیش چشم همه بوده و بر سر 
میزان فاصله از آن دعواســت، نباید انتظار داشت انتخاباتی منظم 
و بدون  اشــکالات اجرایی برگزار کند. هزاران شکایت ثبت شده 
از شــعب مختلف سراسر کشور درباره انواع و اقسام اختلال ها در 
فرآیند رای گیری موید این ادعاســت. ماجرا چنان جدی است که 
می بینیم حتی رهبر معظم انقلاب اسلامی دو روز قبل از انتخابات 
به دست اندرکاران تذکر می دهند و البته که دانش آموز تنبل نخواهد 

توانست شب امتحان شق القمر کرده و 20 بگیرد!
کم نبودند افرادی که صبح روز جمعه ساعت ها معطل شدند و 
اگرچه اینجا نیز آمار و حتی تخمینی در دســترس نیست اما مگر 
اســتبعادی دارد که درصدی از آنها عطای مشارکت را به لقایش 

بخشیده و دنبال کار و زندگی شان رفته باشند؟ 
آنچه گفته شد تصویری کلی و عمومی از فضایی است که انتخابات 
در آن شکل گرفت. حال کدام آدم منصف و عاقلی می توان این میزان 

از مشارکت را حماسه نداند؟ 
2- دشمن و دوستان و همراهان داخلی آن سعی وافری دارند 
که آن دسته از مردمی را که پای صندوق حاضر نشدند، به نفع خود 
مصادره کنند اما آب در  هاون می کوبند و فقط عرض خود می برند. 
همان طور که گفته شد بخشی از آنها به دلیل کرونا حاضر به مشارکت 
نشدند و بخشی دیگر نیز به دلیل گلایه های بحق اقتصادی و معیشتی 
و البته عده ای هم به دلیل وضعیت نابسامان رای گیری در برخی از 
شعب. نگاه سیاســی به این بخش از جامعه و مصادره به مطلوب 
کردن آنها نســبتی با واقعیت ندارد و انتخابات های بعدی قلابی 
بودن ادعاهای این فرصت طلبان سیاسی را ثابت خواهد کرد. حتی 
آنهایی که پای صندوق نرفتند هم بی شک اخبار را کم و بیش دنبال 
کرده اند و دیده اند چطور مزدوران دشمن در کشورهای اروپایی و 
آمریکا به هموطنانی که قصد مشارکت داشته اند، حمله ور شده و نه 
تنها با فحاشــی و تهدید بلکه با ضرب و شتم می خواستند آنها را 
از حضور پای صندوق رای پشیمان کنند. چنین برخورد و حملات 
زامبی واری در دنیا اگر بی سابقه نباشد، کم سابقه است و اینها همان 
کسانی هستند که می خواهند با هدایت آمریکا و پول آل سعود برای 

مردم ایران آزادی و دموکراسی به ارمغان آورند!
با این تفاسیر باید دست یک یک هموطنانی را که پای صندوق 
- به خصوص در برخی کشورهای خارجی که با تهدید جانی همراه 
بود- حاضر شدند، بوسید و این نکته را همواره به یاد داشت که در 
این دریای طوفانی و متلاطم، ما همگی در یک کشتی هستیم. حتی 
آنهایی که به هر دلیلی حاضر به مشارکت نشدند. آنچه روز جمعه 
رقم خورد - فارغ از نتیجه انتخابات و رقابت سیاســی-  با در نظر 
گرفتن تمام جوانب، یک حماسه بود. اگر عده ای می خواهند آن را 
نبینند، می توانند اما واقعیت تغییر نمی کند. اگر چشمت را ببندی 

تاریک می شود اما شب نمی شود!

اگر چشمت را ببندی
شب نمی شود!

یادداشت روز

محمد صرفی

صفحه 2
یک شنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۰
۹ ذی القعده ۱۴۴2 - شماره 22۷۷۵

پایگاه آکسیوس: 

آمریکا می خواهد توافق برجامی 
قبل از آغاز به كار دولت جدید ایران نهایی شود

ظریف در دیدار با وزیر امور خارجه تاجیکستان: 

مبارزه با بی ثبات سازی منطقه
امری ضروری است

گفته  آمریکایی  مقــام  یک 
دولت این کشور می خواهد توافق 
به  واشنگتن  بازگشت  درخصوص 

برجام نهایی شود.
 یک مقــام آمریکایی بــه پایگاه 
آکســیوس گفته دولت »جو بایدن«، 
رئیس جمهور آمریکا می خواهد توافق 
درخصوص بازگشــت به برجام قبل از 
آغاز به کار دولــت جدید ایران نهایی 

شود.
این مقام آمریکایی گفته چنانچه 
روند مذاکرات به ماه آگوست که دوران 
انتقال ریاست جمهوری در ایران است 
کشیده شود، »نگران کننده« خواهد بود. 
او گفت: اگر قبل از تشکیل دولت جدید 
به توافق نرسیم، مسئله اینکه رسیدن 
به توافق تا چه حد در دســترس است 

نگران کننده خواهد بود.
از این »رافائل گروســی«،  پیش 
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در مصاحبه با یــک روزنامه ایتالیایی 
گفتــه بود برای حصــول توافق »لازم 
اســت منتظر تشکیل دولت جدید در 

ایران ماند«. 
مقام آمریکایی گفته این چارچوب 
زمانی »نگران کننده« است، نه به خاطر 
اینکه یک دولت محافظه کار قدرت را 
در ایران به دست می گیرد بلکه به این 
خاطر که هر چقــدر مذاکرات، بدون 
وقوع گشایشــی خاص ادامه داشــته 
باشند، شانس موفقیت کمتر خواهد بود.
وی گفــت: مــا برای انجــام این 
کار زمان نامحــدود در اختیار نداریم. 
نمی خواهــم تقویم زمانــی بدهم، اما 
ممکن اســت زمان به پایان برسد و ما 
به این نتیجه برسیم که نمی توانیم در 

زمانی معقول به توافق برسیم.
این مقــام آمریکایی با بیان اینکه 
تیم فعلی ایران در حال انجام »تعاملات 
جدی« اســت گفت: می تــوان ظرف 
چند هفته آتی توافق را نهایی کرد. او 
گفت: واشنگتن قصد ندارد مذاکرات را 
برای چندیــن و چند ماه ادامه دهد و 
تصور می کند که خواست ایرانی ها هم 

همین است.
او گفت: نگاه کلی ما به این مسئله 
بر اســاس آنچه که ایرانی ها می گویند 
این است که انتخابات اثری بر روند این 
مذاکرات ندارد و تصمیم گیری ها قبل و 
بعد از انتخابات ادامه خواهند داشت و 
گفت وگوها در نتیجه انتخابات مختل 

نخواهد شد.

وی اضافه کرد: ما به همان طریقی 
که تــا الان مذاکــره کرده ایم مذاکره 
خواهیــم کرد. اینکه بعــد از روی کار 
آمــدن دولت جدید چه اتفاقی خواهد 
افتــاد مســئله جداگانه  ای اســت اما 
امیدوارم قبــل از آن زمان بتوانیم به 

توافق برسیم.
مقام آمریکایــی از توضیح درباره 
اینکــه مهم ترین مانع بر ســر توافق 
درخصــوص برجــام در حــال حاضر 
چیست خودداری کرد. او با وجود این 
گفت که پیشرفت هایی هم در حوزه رفع 
تحریم ها و هم گام های هسته ای ایران 

حاصل شده است.
در روزهای گذشــته یــک پایگاه 
خبری به نقــل از دیپلمات های غربی 
گزارش داده بود یکی از موانع باقی مانده 
در مذاکــرات وین درباره برجام تلاش 
ایران بــرای دریافت تضمین از آمریکا 
برای عدم تکــرار تجربه خروج از این 

توافق هسته ای است.
اروپا: انعطاف نشان بدهید!

جوزپ بورل، مســئول سیاســت 
خارجی اتحادیه اروپا خواســتار نشان 
دادن انعطاف از ســوی همه طرف ها 
برای رســیدن به توافــق درخصوص 

برجام شده است.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا، به عنوان هماهنگ کننده اجرای 
برجام از پیشرفت های حاصل شده طی 
هفته های گذشته درخصوص بازگشت 
آمریکا به برجام و تضمین اجرای کامل 
این توافق توسط همه طرف ها استقبال 

کرده است.
در بیانیه اتحادیه اروپا آمده است: 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
بــر اهمیت بهره گیــری از این فرصت 
سیاست تأکید کرد و خاطرنشان کرد 
همه طرف ها باید به منظور رسیدن به 
مصالحه ای که در راستای منافع همگان 
خواهد بود انعطاف پذیری از خودشان 
نشــان دهند. جوزپ بورل با توجه به 
برگزاری ســیزدهمین دوره انتخابات 
ایران خواستار تداوم  ریاست جمهوری 

تعهد ایران به برجام شده است.
ادعــای اروپا در حالی اســت که 
انگلیــس، فرانســه و آلمــان در کنار 
آمریکا تاکنون به هیچ عنوان به تعهدات 

برجامی خود عمل نکرده اند.
جمهوری اسلامی ایران تأکید کرده 
با توجه به اینکه آمریکا طرفی بوده که 
توافق را نقض کرده این واشنگتن است 

که باید با رفع تحریم ها به توافق بازگردد 
و لازم است اجرای تعهدات آمریکا مورد 
راســتی آزمایی قرار گیرد. تهران البته 
تأکیــد کرده اصرار یــا عجله ای برای 

بازگشت آمریکا به توافق ندارد.
لازم بــه ذکر اســت کــه عباس 
عراقچــی معاون وزیر امــور خارجه و 
رئیس هیأت ایرانی شــرکت کننده در 
مذاکــرات وین روز جمعه بــا رافائل 
بین المللی  آژانس  مدیرکل  گروســی 

انرژی اتمی دیدار و گفت وگو کرد.
کاظم غریب  آبادی سفیر و نماینده 
دائم ایران در آژانس در توئیتی در این 
خصوص نوشت: طرفین در این دیدار 
درباره آخرین تحولات گفت وگوها برای 
احیای برجام و کمک احتمالی آژانس به 

این فرآیند گفت وگو کردند.
عراقچی و گروسی همچنین آخرین 
همکاری های  و  تعامــلات  وضعیــت 

دوجانبه را نیز مرور کردند.
معاون وزیر امــور خارجه ایران از 
شنبه 22 خردادماه به منظور شرکت در 
ششمین دور مذاکرات وین برای احیای 

برجام در اتریش حضور دارد. 
 نشست بعدی کمیسیون برجام

اوایل جولای
خبرنگار وال استریت ژورنال گزارش 
داد کــه ششــمین دور گفت وگوهای 
کمیسیون مشترک برجام طی روزهای 

آینده به پایان می رسد.
وی در ادامــه گفــت که فهمیده 
نشست بعدی کمیسیون مشترک برجام 
اوایل ماه جولای )اواسط تیرماه( برگزار 

خواهد شد.
به  ژورنال  وال اســتریت  خبرنگار 
نقــل از منابعی گفــت: در حالی که 
گفت وگوها سخت بوده، به آهستگی به 
پیش می رود و شکاف ها در حال کاهش 

یافتن هستند. 
وی سپس ابراز امیدواری کرد که 
روز 1۵ جولای )24 تیرماه، ششمین 
ســالگرد برجام( پایان این گفت وگوها 

باشد.
همچنین میخائیل اولیانوف نماینده 
روسیه در نهادهای بین المللی مستقر در 
وین، تاریخ احتمالی برای حصول توافق 
در مذاکرات احیای برجام را اعلام کرد.
وی در پیامــی توئیتری نوشــت: 
جایگاهم بــه من اجازه شــرط بندی 
)گمانه زنــی( نمی دهد امــا مایلم که 
تاریــخ 1۵ ژوئیه )24 تیر( را به عنوان 
یک تاریخ هدف برای رسیدن به توافق 

اعلام کنم که مصادف است با ششمین 
سالگرد حصول برجام.

رایزنی های برجامی
 آمریکا و اسرائیل

طبق گزارش کانال 13 تلویزیون 
رژیــم صهیونیســتی، »نفتالی بنت« 
نخســت وزیر این رژیم امیدوار است از 
چند هفته مانده تا تحلیف رئیس جمهور 
جدیــد در ایــران بــرای گفت وگو با 
اثرگذاری  واشــنگتن به منظور آنچه 
»مثبت« بر بازگشت مورد انتظار آمریکا 
به توافق هسته ای با ایران خوانده شده، 
استفاده کند.  طبق این گزارش، بنت 
دستور نتانیاهو نخست وزیر سابق را که 
مقامات صهیونیســت را موظف کرده 
بود از بحث درباره جزئیات توافق مورد 
انتظار برای احیــای برجام خودداری 

کنند، لغو کرده است.

کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
 - تهران  همکاری هــای  گفت: 
دوشــنبه در مبارزه با بی ثبات 
سازی منطقه امری ضروری است. 
محمــد جــواد ظریــف، وزیر 
امور خارجــه در حاشــیه اجلاس 
مجمع دیپلماســی آنتالیا، با سراج 
الدیــن مهرالدین، وزیر امور خارجه 

تاجیکستان دیدار کرد.
در ایــن ملاقات، ظریف بر اراده 
کشورمان به توسعه روابط حسنه با 

تاجیکستان تاکید کرد.
وزیر امــور خارجه با اشــاره به 
کرد:  تاکید  افغانســتان،  وضعیــت 
همکاری های تهران - دوشــنبه در 
مبارزه بــا بی ثبات ســازی منطقه 
امری ضروری بوده و لازم اســت تا 
دو کشــور برای جلوگیری از ناامن 
شدن افغانســتان، همکاری نزدیک 

داشته باشند.
ظریف با اشاره به انتخابات موفق 
ریاســت جمهوری کشــورمان، ابراز 
اطمینــان کرد رونــد همکاری های 
کشــورمان با تاجیکستان، با سرعت 

ادامه خواهد داشت.

وزیر خارجه کشورمان همچنین 
مراتب تشــکر خود از رئیس جمهور 
تاجیکســتان بابت مساعدت جهت 
آزادی دو نفــر زندانــی ایرانــی در 
تاجیکســتان را بــه وزیــر خارجه 

تاجیکستان ابلاغ نمود.
این ملاقات  نیــز در  مهرالدین 
ضمن ارزشــمند خوانــدن رویکرد 
جمهوری اسلامی ایران در توجه به 
تحولات منطقه به ویژه افغانســتان، 
بــر ضرورت تعاملات دو کشــور در 
حوزه هــای دو جانبــه و منطقه ای 

تاکید نمود.
ظریف همچنین روز شــنبه در 
حاشــیه اجلاس مجمع دیپلماسی 
آنتالیا با »شاه محمود قریشی« وزیر 

امور خارجه پاکستان دیدار کرد.
ضمــن  دیــدار  ایــن  در  وی 
تشــریح آخریــن نتایــج انتخابات 
ریاســت جمهوری کشــورمان، ابراز 
اطمینان کرد که روند همکاری های 
دو کشــور در حوزه های دوجانبه و 
منطقه ای، در دولت جدید با سرعت 

به پیش خواهد رفت.
آخریــن وضعیت مذاکرات وین 

و موضوعــات منطقــه ای و به ویژه 
از دیگر موارد  افغانســتان  وضعیت 

گفت وگوهای دو وزیر خارجه بود.
قریشــی وزیر خارجه پاکستان 
نیز در این دیدار، با اشاره به وضعیت 
ضرورت  بر  افغانســتان،  شــکننده 
تعمیق و توسعه همکاری های تهران 
- اســلام آباد در برقــراری ثبات و 
مقابله با هرج و مرج در افغانســتان 

تاکید کرد.
محمدجــواد ظریــف وزیر امور 
خارجه برای شــرکت در نشســت 
روز  آنتالیــا  دیپلماســی  مجمــع 
پنجشــنبه وارد ایــن شــهر ترکیه 
شــد. وی با برخــی مقامات حاضر 
از جملــه وزرای خارجــه عــراق، 
ونزوئلا، افغانستان، کرواسی، عبدالله 
مصالحه  عالی  رئیس شورای  عبدالله 
افغانستان، تاجیکستان و جوزپ بورل 
خارجی اتحادیه  سیاســت  مسئول 

اروپا دیدار و گفت وگو کرد.
وی قرار است یکشنبه)امروز( در 
نخستین نشســت سه جانبه وزرای 
خارجه ایران، ترکیه و افغانستان نیز 

حضور یابد.

گفت و شنود

چی می خوری؟!
گفت: مخالفت دشمنان تابلودار انقلاب با انتخابات و تلاش آنها 
بــرای نا امید کردن مردم و جلوگیری از شرکتشــان در انتخابات 
قابل فهم است، ولی تلاش ضدانقلابیون فراری و سلطنت طلب ها و 

گروهک های اجق وجق خیلی خنده داره!
گفتم: حیوونکی ها  ! کاسه لیس اند و اگر گوش به فرمان 

نباشند ارُدنگی می خورند!
گفــت: یک جوری حرف می زننــد و قمپز در می کنند که انگار 
گوش ملت منتظر توصیه آنهاست! یکی نیست بهشون بگه موز اگر 

قوت داشت کمر خودش را راست می کرد!
گفتم: مورچه ای داشــت از گوش فیــل بالا می رفت. 
فیل پرســید؛ اونجا چیکار داری؟! گفــت؛ اومدم »گوش 
فیل« بخورم! پرســید؛ چقدر پــول داری؟ گفت؛ پول و 
 پلــه ای ندارم! آقا فیله گفت؛ پس برو پائین تر »پاپ کورن« 

طبیعی بخور!


